
Stand vom 13. Juni 2024

Name Sachverständigenorganisation / Einzelsachverständiger Adresse E-Mail A B C

Daniel Herrmann Prüfstelle für Strahlenschutz Sachsen GbR Geißlerweg 11, 02689 Sohland a. d. Spree info@strahlenschutz-herrmann.de alle alle alle

Beatrice Herrmann Prüfstelle für Strahlenschutz Sachsen GbR Geißlerweg 11, 02689 Sohland a. d. Spree info@strahlenschutz-herrmann.de A 4

Norbert Kaufmann Sachverständigen- und Beratungsorganisation für Strahlenschutz (SBS) Chemnitz GbR Bürgerstraße 2, 09113 Chemnitz kaufmann@sbs-chemnitz.de A 1, A 2.2, A 3, A 4 alle C1

Andreas Wolf PfS - Prüfstelle für Strahlenschutz Am Wachtelberg 15, 07629 St. Gangloff andreas.wolf@pfsstg.org A 1, A 2, A 3, A 4 alle

Christoph Kaufmann PfS - Prüfstelle für Strahlenschutz Am Wachtelberg 15, 07629 St. Gangloff christoph.kaufmann@pfsstg.org A 1, A 2, A 3, A 4 alle

Dr. Ingo Lehmann Sachverständigenbüro für Strahlenschutz Gontardstr. 125, 14471 Potsdam info@dr-ingo-lehmann.de alle alle

Ulrich Brendel TÜV SÜD Industrie Service GmbH Drescherhäuser 5d, 01159 Dresden ulrich.brendel@tuev-sued.de A 1, A 2, A 3, A 4 alle alle

Lars Teichmann TÜV SÜD Industrie Service GmbH Drescherhäuser 5d, 01159 Dresden Lars.Teichmann@tuev-sued.de alle alle alle

Frieder Kubasch TÜV SÜD Industrie Service GmbH Drescherhäuser 5d, 01159 Dresden frieder.kubasch@tuev-sued.de A 4

Frank-Werner Schneider TÜV SÜD Industrie Service GmbH Drescherhäuser 5d, 01159 Dresden frank-werner.schneider@tuev-sued.de A 1.1, A 2, A 3, A 4 alle

Marco Mühlmann TÜV SÜD Industrie Service GmbH Drescherhäuser 5d, 01159 Dresden Marco.Muehlmann@tuev-sued.de alle alle alle

Jürgen Feldmann TÜV Nord EnSys GmbH & Co.KG Große Bahnhofstraße 31, 22525 Hamburg jfeldmann@tuev-nord.de A 1, A 2, A 3, A 4 alle alle

Karin Dollmann TÜV Nord EnSys GmbH & Co.KG Große Bahnhofstraße 31, 22525 Hamburg kdollmann@tuev-nord.de A 1.1, A 2.2, A 4 B 1, B 2 C 1

André Freemann TÜV Nord EnSys GmbH & Co.KG Große Bahnhofstraße 31, 22525 Hamburg afreemann@tuev-nord.de A 1.1, A 2.2, A 4 alle C 1

Olivia Nadine Schneider TÜV Nord EnSys GmbH & Co.KG Große Bahnhofstraße 31, 22525 Hamburg olischneider@tuev-nord.de A 1, A 2, A 3, A 4 alle alle

Malgorzata Lakner TÜV Nord EnSys GmbH & Co.KG Große Bahnhofstraße 31, 22525 Hamburg mlakner@tuev-nord.de alle alle alle

Franziska Hoffmann TÜV Nord EnSys GmbH & Co.KG Große Bahnhofstraße 31, 22525 Hamburg fhoffmann@tuev-nord.de alle alle alle

Christoph Roth TÜV Nord EnSys GmbH & Co.KG Große Bahnhofstraße 31, 22525 Hamburg chrroth@tuev-nord.de alle alle alle

Dominik Böhm TÜV Nord EnSys GmbH & Co.KG Große Bahnhofstraße 31, 22525 Hamburg dboehm@tuev-nord.de alle alle alle

Andreas Dub TÜV Nord EnSys GmbH & Co.KG Große Bahnhofstraße 31, 22525 Hamburg adub@tuev-nord.de alle alle alle

Michael Domröse TÜV Nord EnSys GmbH & Co.KG Große Bahnhofstraße 31, 22525 Hamburg mdomroese@tuev-nord.de alle alle alle

Manfred Otten TÜV Nord EnSys GmbH & Co.KG Große Bahnhofstraße 31, 22525 Hamburg motten@tuev-nord.de A 1.1, A 2, A 3, A 4, A 5 alle alle

Franziska Aßmann TÜV Nord EnSys GmbH & Co.KG Große Bahnhofstraße 31, 22525 Hamburg fassmann@tuev-nord.de A 4 B 1, B 2 C 1

Agniezska Schößler TÜV Nord EnSys GmbH & Co.KG Große Bahnhofstraße 31, 22525 Hamburg aschoessler@tuev-nord.de A 1.1, A 2, A 3, A 4 alle alle

Ralf Girnus TÜV Nord EnSys GmbH & Co.KG Große Bahnhofstraße 31, 22525 Hamburg rgirnus@tuev-nord.de alle alle alle

Stefan Nowinski TÜV Nord EnSys GmbH & Co.KG Große Bahnhofstraße 31, 22525 Hamburg snowinski@tuev-nord.de A 1.1, A 2.2, A 3, A 4 B 1, B 2 alle

Kathrin Baginski TÜV Nord EnSys GmbH & Co.KG Große Bahnhofstraße 31, 22525 Hamburg kabaginski@tuev-nord.de A 4 B 1, B 2 C 1

Andreas Botschkowksi TÜV Nord EnSys GmbH & Co.KG Große Bahnhofstraße 31, 22525 Hamburg abotschkowski@tuev-nord.de A 1.1, A 2, A 3 alle alle

Ulrich Timmer Sachverständigenbüro für Strahlenschutz Chausseestr. 11, 10115 Berlin timmer@roe24.de A 4 alle

Dr. rer. nat. Oskar Haase Institut für Strahlenschutz und Qualitätsmanagement - Berlin (ISQ) Mehringdamm 60, 10961 Berlin Oskar.haase@gmx.net A 4 alle

Samet Bozkurt TÜV Rheinland Industrie Service GmbH Alboinstraße 56, 12103 Berlin Samet.Bozkurt@de.tuv.com A 1, A 2, A 3, A 4 alle alle

Sebastian Bläser TÜV Rheinland Industrie Service GmbH Alboinstraße 56, 12103 Berlin Sebastian.Blaeser@de.tuv.com A 1.1, A 2, A 3, A 4 B 1, B 2 alle

Nathalie Preis (geb. Golla) TÜV Rheinland Industrie Service GmbH Alboinstraße 56, 12103 Berlin Nathalie.Golla@de.tuv.com A 1.1, A 2, A 3, A 4 B 1, B 2 alle

Tilman Iser TÜV Rheinland Industrie Service GmbH Alboinstraße 56, 12103 Berlin tilman.iser@de.tuv.com alle alle alle

Matthias Lowke TÜV Rheinland Industrie Service GmbH Alboinstraße 56, 12103 Berlin matthias.lowke@de.tuv.com A 1, A 2, A 3, A 4 alle

Matthias Schulze TÜV Rheinland Industrie Service GmbH Alboinstraße 56, 12103 Berlin matthias.schulze@de.tuv.com alle alle alle

Fabian Marr TÜV Rheinland Industrie Service GmbH Alboinstraße 56, 12103 Berlin Fabian.Marr@de.tuv.com alle alle alle

Christoph Spielhagen-Aschenbroich TÜV Rheinland Industrie Service GmbH Alboinstraße 56, 12103 Berlin Christoph.Spielhagen@de.tuv.com A 1, A 2.2, A 3, A 4 B 1, B 2 alle

Kieran Wendt TÜV Rheinland Industrie Service GmbH Alboinstraße 56, 12103 Berlin Kieran.Wendt@de.tuv.com A 1, A 2, A 3, A 4 alle alle

Kübra Demir TÜV Rheinland Industrie Service GmbH Alboinstraße 56, 12103 Berlin kuebra.demir@de.tuv.com A 2.2, A 4 B 1, B 2 alle

Philipp Schmuck TÜV Rheinland Industrie Service GmbH Alboinstraße 56, 12103 Berlin philipp.schmuck@de.tuv.com A 1.1, A 2.2, A 4 B 1, B 2 alle

Nikolaus Anton Pfaller TÜV Rheinland Industrie Service GmbH Alboinstraße 56, 12103 Berlin Nikolaus.Pfaller@de.tuv.com A 1.1, A 4 C 1

Umut Uz TÜV Rheinland Industrie Service GmbH Alboinstraße 56, 12103 Berlin umut.uz@de.tuv.com A 1.1, A 2, A 3, A 4 B 1, B 2 alle

Frank Gerhard Urig TÜV Rheinland Industrie Service GmbH Alboinstraße 56, 12103 Berlin Frank.Urig@de.tuv.com A 1, A 2, A 3, A 4 alle alle

Bodo von dem Berge Dr. Kolb Strahlenschutz GmbH Meisenweg 33, 70771 Leinfelden-Echterdingen vondemberge@dks-gmbh.com alle alle alle

Kai Gottwals Dr. Kolb Strahlenschutz GmbH Meisenweg 33, 70771 Leinfelden-Echterdingen alle alle alle

Artur Nebert Dr. Kolb Strahlenschutz GmbH Meisenweg 33, 70771 Leinfelden-Echterdingen A 2.2, A 4 B 1, B 2 alle

Ibrahim Abuhussein Ingenieurbüro für Strahlenschutz - Strahlenschutz Süd Tannenstraße 43, 73037 Göppingen info@strahlenschutz-sued.de alle alle alle
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